

Rettelsesblad til:

Studieordning 2001 for Engelsk

Rettelsen vedrører Bacheloruddannelsen:

En bacheloruddannelse med Engelsk som grundfag nu kaldet centralt fag og et andet fag som tilvalg består af 2 ¼ års studier (135 ECTS) inden for Engelsk samt ¾ års studier (45 ECTS) inden for et andet fag. Dette tilvalg på 45 ECTS er beskrevet i bachelorstudieordning 2005 for det ønskede tilvalg.

Det centrale fag på i alt 135 ECTS består af de discipliner, der fremgår af forløbsoversigten for grundfaget side 10 (120 ECTS) samt af følgende disciplin på 15 ECTS, der er placeret på studiets 5. semester:

#### **Forskningsseminar (Research Seminar)**

- a. **Undervisningens omfang**  
4 ugentlige timer i 5. semester. Vægtning: 15 ECTS.
- b. **Undervisningsfagets mål og indhold:**  
Formålet med undervisningen er at give de studerende mulighed for med udgangspunkt i et nøjere afgrænset sprogligt, litterært, historisk/samfundsfagligt eller andet område at fordybe sig forskningsmæssigt i et nøjere afgrænset emne.
- c. **Undervisnings- og arbejdsformer:**  
Undervisningen foregår som forelæsninger og/eller øvelser, gennemgang af materiale og oplæg ved studerende med efterfølgende diskussion. Områdeundervisningen vil typisk foregå i første halvdel af semestret, hvorefter underviser og studerende aftaler emner. Emneundervisningen, der optager resten af semestret, kan deles op i forskellige emner og kan i højere grad få præg af individuel vejledning og tutorials (i et omfang af max 2 semestertimer).
- d. **Eksamensfordringer:**  
Områdeopgivelser omfatter typisk 1-2 standardmonografier eller tilsvarende. Emneopgivelser omfatter typisk 15 værker, herunder tidsskriftsartikler. Der kræves kendskab til centrale problemstillinger og forskningsbidrag inden for såvel området som emnet samt evne til kritisk dialog med disse i passende akademisk form. Opgivelser (område/emne) og titlen for emnebesvarelse fastsættes i hvert enkelt tilfælde i samråd med fagets underviser. Skemaer til indberetning af opgivelser og emnetitel kan afhentes på sekretariatet og skal afleveres af de studerende i underskrevet stand i tre eksemplarer på sekretariatet senest 20. november/20. april.
- e) **Eksamensbestemmelser:**  
Eksaminationen falder i to dele:

**Prøveform:**

**Emnebesvarelsen:** En hjemmeopgave på 18-20 normalsider, ekskl. Bibliografi. Hjemmeopgaven, der udarbejdes under lærervejledning, skrives på engelsk. Opgaven afleveres i to eksemplarer ved fremmødet til den skriftlige eksamen. Fri prøve.

**Områdebesvarelsen:** En skriftlig eksamen med udgangspunkt i et eller flere områdetemaer. Besvarelsen skrives på engelsk. Bunden. Tilsyn.

**Varighed:** 3 timer

**Hjælpemidler:**

*The Concise Oxford Dictionary of Current English*  
*Oxford Advanced Learner's Dictionary of Current English*  
*Longman Dictionary of Contemporary English*  
*Chambers Universal Learner's Dictionary*  
*The American Heritage Dictionary of the English Language*  
*The New Oxford Dictionary of English*  
*Webster's New Collegiate Dictionary*  
*Macmillan English Dictionary for Advanced Learners*

**Computer:** Ikke tilladt

**Censur:** Intern

**Bedømmelse:** 13-skala. Der gives to karakterer, en for indhold (hvor emnet tæller 3/5 og området 2/5), og en for skriftlig formidling. Begge karakterer skal være bestået for at forskningsseminaret samlet er bestået.

Rettelsesbladet træder i kraft 1. september 2006.

Godkendt af Engelsk Studienævn den 8. marts 2006.

Godkendt af Dekanen for Det humanistiske Fakultet den 16. maj 2006.